
Anno 2023 Deliberazione n. 93

COMUNE DI FORLÌ
GIUNTA COMUNALE
Seduta del 22 - Marzo - 2023

__________________________________________________________________________________________________________

Nel giorno sopra indicato, in una Sala della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

ZATTINI GIAN LUCA Sindaco X

MEZZACAPO DANIELE Assessore X

BARONI MARIA PIA Assessore X

CASARA PAOLA Assessore X

CATALANO MARCO Assessore X

CICOGNANI VITTORIO Assessore X

CINTORINO ANDREA Assessore X

MELANDRI VALERIO Assessore X

PETETTA GIUSEPPE Assessore X

ROSSI BARBARA Assessore X

TOTALE PRESENTI: 10
TOTALE ASSENTI: 0

Presiede GIAN LUCA ZATTINI, Sindaco

Partecipa RITA MILANESCHI, Segretario Generale

Poiché il numero degli intervenuti rende legale l’adunanza,

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti, espressi per alzata di mano, adotta la seguente 
deliberazione avente per

OGGETTO:

INTITOLAZIONE SCUOLA INFANZIA STATALE IC 4 
DI VIA GORIZIA 69/G  A "GIANCARLO CERINI"



Premesso che l’Ufficio Scolastico Regionale – Ambito Territoriale di Forlì – Cesena e 

Rimini – sede di Forlì-Cesena, con nota prot. nr. 493 dell’8 febbraio 2023, registrata al 

protocollo comunale al nr. 16270, comunicava che il Consiglio di Istituto dell’I.C. n. 4 

di Forlì, sentito il Collegio dei docenti, ha deliberato in data 25/01/2023 di intitolare la 

Scuola statale dell’Infanzia di Forlì (FOAA82101X) sita in Via Gorizia, 69/G, 

organizzata in due sezioni miste, alla memoria di “Giancarlo Cerini”;

Dato atto che:

- con Circolare n. 313 del 12 novembre 1980, emanata dal Ministero P.I. di concerto 

con il Ministero dell’Interno, sono state dettate istruzioni in merito alla intitolazione di 

scuole;

- alla lett. a) della suddetta circolare si stabilisce che “l'intitolazione della scuola 

deliberata dal consiglio di istituto, sentito il collegio dei docenti” è successivamente 

inviata al Provveditore agli studi che acquisisce le valutazione del Prefetto e della 

Giunta Comunale”;

Viste le motivazioni di intitolazione del plesso riportate  nella Delibera del 25 gennaio 

2023 n. 14 del Consiglio d’Istituto dell’I.C.  n. 4 di Forlì e nella Delibera del 25.01.2023 

n. 32 del Collegio dei Docenti Unitario dello stesso I.C. n. 4;

Visto  il parere favorevole i regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e dell'art. 

147 bis, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni, allegato parte 

integrante e sostanziale del presente atto, firmato digitalmente, espresso dalla Dirigente 

del Servizio Scuola e Sport;

Preso atto che il presente atto non necessita del parere di regolarità contabile in quanto 

la deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

Visti

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267;

 il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n.165;

 l’articolo 38 dello Statuto Comunale;



- 3 -

 il Regolamento di Organizzazione;

Acquisito il visto di conformità dell'azione amministrativa alle leggi, allo statuto, ai 

regolamenti, espresso dal Segretario Generale, ai sensi dell'art. 97, comma 2, del D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267, allegato parte integrante e sostanziale del presente atto, firmato 

digitalmente;

DELIBERA

1. di esprimere parere favorevole sulla proposta del Consiglio di Istituto dell'I.C. n. 4 di 

intitolare la Scuola statale dell’infanzia di Forlì (FOAA82101X) sita in Via Gorizia 

69/G, organizzata in due sezioni miste, alla memoria di “Giancarlo Cerini”;

2. di trasmettere la presente deliberazione all'Ufficio Scolastico Regionale – Ambito 

Territoriale di Forlì – Cesena e Rimini – sede di Forlì-Cesena, per i successivi 

adempimenti di competenza;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta aumento di spesa a carico 

del bilancio comunale.


